
1

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. II
ZE DNE 28. 11. 2014

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Robinem Povšíkem, náměstkem ministryně pro řízení úřadu

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „PILOTNÍ OVĚŘOVÁNÍ SÍTĚ SLUŽEB V PARDUBICKÉM KRAJI –

RÁMCOVÁ SMLOUVA II.“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Lze doložit beztrestnost právnické osoby jiným dokladem, než výpisem z rejstříku trestů právnických 

osob např. čestným prohlášením zřizovatele, což je v tomto případě Pardubický kraj?

Registr trestů používá nyní jiný počítačový program a organizace Pk se zobrazují pouze v případě, že 

jsou zapsány v Obchodním rejstříku, kam organizaci může zapsat pouze zřizovatel. V loňském roce 

nebyl problém. Vyřízení zapsání bude trvat min. 40 dní. Chyba nevznikla naší organizací, ale 

nesoučinností státních orgánů. Obávám se, že výpis nebudu schopna k VZ doložit.

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Uchazeč v rámci prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) a 

b) zákona ve své nabídce dle § 53 odst. 3 písm. a) zákona předloží výpis z evidence Rejstříku trestů.

Zadavatel v tomto případě odkazuje na ustanovení § 53 odst. 4 zákona:

„Veřejný zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či 

doklady nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Dodavatel 

je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené veřejným zadavatelem. Skutečnosti 

rozhodné pro splnění kvalifikace mohou nastat v případě postupu podle tohoto odstavce po 

lhůtě podle § 52“.

Zákon v § 52 odst. 1 uvádí, že „v otevřeném řízení a ve zjednodušeném podlimitním řízení je 

dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek“.

V Praze dne 28. 11. 2014

Bc. Jan Beránek

oddělení veřejného zadávání


		2014-11-28T14:53:07+0100




